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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił wsparcie finansowe dla

sektora ciepłownictwa w ramach programu Ciepłownictwo Powiatowe. Program ma na celu

przyspieszenie transformacji energetycznej lokalnych systemów ciepłowniczych poprzez rozwój

odnawialnych źródeł energii oraz technologii niskoemisyjnych.

Nabory już trwają

Proces składania wniosków został podzielony na dwa strumienie finansowania. Od 31 października 2025

r. trwa nabór wniosków o dotacje, finansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy (KPO). Z kolei

18 grudnia 2025 r. NFOŚiGW uruchomił nabór wniosków o pożyczki, które stanowią formę

współfinansowania inwestycji ze środków własnych Funduszu.

Nabór dotacyjny potrwa do 31 grudnia 2025 r., natomiast wnioski o pożyczki będzie można składać do

23 stycznia 2026 r.

Transformacja energetyczna w praktyce

Program Ciepłownictwo Powiatowe wpisuje się w Strategię działania NFOŚiGW na lata 2025–2028,

której jednym z kluczowych priorytetów jest transformacja energetyczna. Zakłada ona ograniczenie

wykorzystania paliw kopalnych oraz zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii w bilansie

energetycznym kraju.

Wsparcie obejmuje budowę, modernizację i przebudowę instalacji do produkcji ciepła o łącznej mocy

zainstalowanej co najmniej 0,5 MWt, działających w systemach ciepłowniczych i wykorzystujących OZE

lub technologie niskoemisyjne.

Jakie instalacje mogą liczyć na dofinansowanie?

Środki mogą zostać przeznaczone m.in. na instalacje:

wykorzystujące wyłącznie odnawialne źródła energii do produkcji ciepła,

pracujące w kogeneracji opartej wyłącznie na OZE,

wysokosprawnej kogeneracji (z wyłączeniem paliw kopalnych innych niż gaz ziemny),

wykorzystującej OZE, gaz ziemny lub ciepło odpadowe.

Elementem projektu mogą być również przyłącza do sieci ciepłowniczych, elektroenergetycznych i

gazowych, a także magazyny ciepła zintegrowane z jednostkami wytwórczymi OZE.

Warunkiem uzyskania wsparcia jest to, aby co najmniej 70 proc. wytworzonego ciepła użytkowego było

wprowadzane do publicznej sieci ciepłowniczej w skali roku.

Wyraźne wykluczenia i jasno określeni beneficjenci

Z programu wyłączono instalacje wykorzystujące paliwa kopalne inne niż gaz ziemny, a także instalacje

termicznego przekształcania odpadów oraz paliw alternatywnych pochodzących z odpadów

komunalnych.

O wsparcie mogą ubiegać się przedsiębiorcy zajmujący się produkcją energii cieplnej na cele komunalno-
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bytowe.

Znaczący budżet i wysoki poziom wsparcia

Budżet programu wynosi 940 mln zł, z czego:

640 mln zł przeznaczono na wsparcie bezzwrotne (dotacje),

300 mln zł na wsparcie zwrotne (pożyczki).

Intensywność dofinansowania w przypadku dotacji może sięgnąć do 50 proc. kosztów kwalifikowanych,

natomiast pożyczki mogą pokryć nawet 100 proc. kosztów kwalifikowanych inwestycji.

Więcej informacji tutaj.
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